

Pressemelding:

Torghatten Aqua AS henter 90 millioner kroner i rettet emisjon

Torghatten Aqua AS gjennomfører en rettet emisjon mot Fjord Marin Holding AS på 90 millioner kroner.

- Torghatten Aqua satser stort på videre vekst i konsernet, med flere svært spennende prosjekter som er i en kapitalkrevende fase, sier John Kenneth Selven, administrerende direktør i Torghatten Aqua.

Fjord Marin Holding var en av minoritetseierne i Campus BLÅ Norsk Havbrukssenter AS som solgte aksjepostene sin til Torghatten Aqua <https://torghattenaqua.no/pressemelding-oker-eierandel-fra-71-til-100-prosent/>

Den rettede emisjonen blir gjennomført som ledd i prosessen og for å styrke Torghatten Aquas aksjekapital.

Campus Blå Norsk Havbrukssenter AS eier i dag 100 prosent av aksjene i Campus BLÅ AS, Aquaculture Innovation AS, Toft Brygge AS og Norsk Havbrukssenter AS.

- Dette er et viktig strategisk grep som virkelig posisjonerer oss for fremtiden. Vi har stor tro på prosjektene på landbasert produksjon av matfisk, smolt og postsmolt. Potensialet innen utdanning i blå næring er enormt. I tillegg gir tradisjonell produksjon av laks i sjø solide resultater og produksjonen av torsk i sjø blir spennende fremover, sier Selven.

Torghatten Aqua AS har også åpnet for flere nye eiere. I oktober gikk det tidligere familieeide konsernet ut og inviterte både ansatte og lokalsamfunn til å bli medeiere i selskapet. Målet er å styrke de lokale røttene og la ansatte være med verdiutviklingen fremover.

- Vi ser store muligheter for økt verdiskaping og økt sysselsetting i årene som kommer. Mange peker på sjømatnæringene når petroleumsindustrien blir mindre og landet trenger nye inntekter og nye arbeidsplasser. Den oppgaven tar vi i Torghatten Aqua på alvor og håper flere vil være med oss på den reisen, sier Selven.

- FMH har konvertert sitt direkte eierskap i Campus BLÅ Norsk Havbrukssenter AS til aksjer i Torghatten Aqua AS pga at man ser positivt på konseptet til selskapet, spesielt det som går på opplæring av kvalifisert personell til havbruksnæringen samt planene om produksjon av storsmolt, sier Eirik Edvardsen styreleder i Fjord Marin Holding AS.